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Deltag i drænvandsundersøgelserne 

Det er nu ved at være sidste chance for at melde sig til udtagning af drænprøver i vinterhalvåret 2011/12. Fristen 
er 26. september 2011, hvad enten du selv vil udtage prøver eller ønsker, at planteavlskontoret skal udføre 
opgaven. 

Videncentret for Landbrug, Planteproduktion har iværksat en landsdækkende undersøgelse af kvælstof- og 
fosforindholdet i drænvand, og landmænd over hele landet opfordres til at deltage. 

Hvorfor deltage?

l Du kommer til at kende indholdet af kvælstof og fosfor i dit drænvand 

l Du får en større viden om udvaskningen af kvælstof og fosfor fra dine marker 

l Du medvirker til at øge vores viden om udledningen af kvælstof og fosfor gennem dræn og bidrager dermed til et mere nuanceret billede af 
landbrugets udledning af kvælstof og fosfor.

Du kan læse mere om baggrunden for drænvandsundersøgelserne i denne pjece, og på Landbrugsinfo kan du finde yderligere praktisk information.

Tilmelding:
Tilmeldingsfristen er 26. september 2011, og du kan melde dig til på to måder:

l Hvis du selv vil udtage prøver, kan du tilmelde dig på Landbrugsinfo. 

l Hvis du gerne vil deltage, men ikke selv ønsker at stå for prøvetagningen, kan du kontakte dit lokale planteavlskontor og forhøre dig, om de 
har et tilbud på opgaven. 

Pris:
Hvis du selv vil udtage prøver:
Prisen for at deltage afhænger af antallet af steder, du ønsker at udtage prøver. Du kan vælge et enkelt sted/dræn eller flere forskellige. For hvert 
sted, skal du udtage prøver tre gange i løbet af vinterhalvåret. 

Det koster 1.250 kr. (excl. moms) pr. sted. Prisen dækker udstyr til prøvetagning, analyser og forsendelser mv. 

Hvis du ønsker, at planteavlskontoret skal udtage prøverne:
Kontakt planteavlskontoret og forhør dig om prisen.

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Den Europæiske Union ved Den 
Europæiske Fond for Udvikling af 
Landdistrikter og Ministeriet for 
Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har 
deltaget i finansieringen af projektet.
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